
令和 3 年９月  日  

保護者の皆さま 

    松阪市教育委員会  

 

 「三重県緊急事態宣言」の適応期間における 

実態調査へのご協力のお願い 

 

平素は松阪市の教育活動並びに感染症対策にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

三重県に対し、８月２７日に緊急事態宣言が発令されたことから宣言期間中の松阪市立

小中学校については、学校規模によっては分散登校とし、学校行事についても当面の間、

実施を延期するなどの対応を行っていますが、保護者の皆さまにおかれましては、さまざ

まな点でご理解をいただき、心よりお礼申し上げます。 

松阪市教育委員会といたしましては、宣言期間中の学校生活や日常生活について、児童

生徒並びに保護者の皆さまの不安や心配事を把握し、今後の教育活動の改善につなげてい

きたいと考え、アンケート調査を行うこととしました。 

つきましては、下記のとおり調査を実施しますので、アンケートの回答にご協力をお願

いします。 

 

 

 

 

 

≪ご回答される前にお読みください≫ 

 １ このアンケート調査は、松阪市立小中学校に在籍する児童生徒並びに保護者の方

全員を対象としています。 

 ２ １３日（月）～１５日（水）に登校した児童生徒については、学校でアンケート

を行います。この期間に登校しなかった児童生徒については、ご家族の方と一緒

に回答するなど、可能であれば家庭でアンケートを行ってください。 

 ３ 保護者の方は、児童生徒が持ち帰ったタブレット端末から回答する方式になりま

す。９月 1６日（木）までに回答してください。 

４ 回答は、【回答方法】を参照してください。 

５ 児童生徒一人ひとりの実態を尋ねるアンケートです。きょうだいが他の学年、他

の校種に在籍している場合は、それぞれの端末からご回答ください。 

６ ご不明な点は学校を通じてお尋ねください。 

【回答方法】 

学習用タブレットの「学校生活アンケート」アイコンから、 

回答をお願いします。 

学校生活等

アンケート 


